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§14 
Kulturnämndens beslut om stödpaket till kulturen. 
Svar på skrivelse från Torun Boucher (V), Mirja 
Räihä (S) och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) 
Dnr 1.1/1743/2020 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1) Kulturnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2020-09-11. 

Sammanfattning 

Kulturförvaltningen har ombetts att besvara skrivelse från Torun 

Boucher m.fl. (V), Mirja Räihä m.fl. (S), Madeleine Karascho 

Fridh (Fi) utifrån kulturnämndens beslut om stödpaket till 

kulturen under pandemin. Skrivelsen betonar vikten av att 

Stockholms stad bidrar till att stötta Stockholms kulturaktörer 

och önskar en redovisning av initiativ som tagits för att 

kulturverksamheter generellt, och Teater Pero i synnerhet, inte 

ska behöva avveckla sina scener.  

 

Kulturförvaltningen delar skrivelsens bild av behovet att stötta 

Stockholms kulturella infrastruktur under rådande pandemi för att 

värna kulturutbudet. Förvaltningen samverkar med 

bidragsgivande parter på regional och statlig nivå om krisstöd 

samt inom staden för att i så stor utsträckning som möjligt stötta 

verksamheter vars ekonomi drabbats hårt av pandemin.  

 

Kulturnämndens beslut om krisstöd stöttar drabbade 

kulturverksamheter genom flera olika insatser där det tillfälliga 

stödet för intäktsbortfall, riktade lotsinsatser, avskaffandet av 

återbetalningskrav har kombinerats med anpassningar av 

Kulanpremien och en stor sommarsatsning.  

 

Teater Pero är en av stadens viktiga kulturaktörer som riktar sin 

verksamhet mot barn och unga. Verksamheten har haft 

ekonomiska utmaningar en längre tid. Pandemin accentuerade 

problemen till ett akut läge. Kulturförvaltningen har beviljat stöd 

för intäktsbortfall samt bistått med rådgivning rörande 

ekonomistyrning och hyresförhållanden. Förvaltningen har stöttat 

Teater Pero att hitta nya lokaler och verksamheten flyttar till 

Atrium Ljungbergs lokaler i Slakthusområdet. 
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Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), 

Hanna Gerdes (L) och Marie Grundström (MP) föreslår 

(se beslutet). 

2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä 

m.fl. (S) föreslår att kulturnämnden beslutar att bifalla 

skrivelsen och att därutöver anföra följande: 

 

Stockholms handelskammare har presenterat en rapport 

som visar att antalet arbetslösa inom kultursektorn har ökat 

med 80% sedan pandemins start samt att Stockholm, som 

är hemvist för många kulturarbetare, har drabbats värst.  

 

Mest utsatt är det fria kulturlivet i Stockholm stad som har 

drabbats oerhört hårt av pandemins effekter. En pandemi 

som fortfarande är över oss och som fortsatt begränsar 

kulturens möjligheter att bedriva sin verksamhet under 

normala omständigheter.  

 

Samtliga delar av samhället har behövt ställa om och 

anpassa sig till de riktlinjer och rekommendationer som 

finns. För det fria kulturlivet har det här inneburit 

förutsättningar som på kort sikt var mycket svåra men 

möjliga att hantera. På längre sikt riskerar det att ödelägga 

stadens kulturliv om inte kommunen tar sin del av ansvaret 

och skjuter till mer resurser. Trots det har inga ytterligare 

förslag för att stötta stadens kulturliv presenterats av 

majoriteten sedan deras ”stödpaket”, som inte innehöll 

några nya medel, presenterades i slutet av mars. 

 

Det är beklagligt att Teater Pero inte längre kan fortsätta att 

bedriva sin verksamhet i sin lokal på Sveavägen 114. 

Stockholm blir en teaterscen fattigare och kulturutbudet för 

barn har försämrats.  

 

Förvaltningen redovisar de åtgärder som staden har vidtagit 

både för kulturlivet generellt och i fallet Teater Pero 

specifikt. Det är tydligt att kulturstödet inte har varit 

tillräckligt även då förvaltningen har gjort det de kan med 

de verktyg som funnits tillgängliga. Förhoppningsvis blir 

förutsättningar för Teater Pero lika bra i deras nya lokaler i 

Slakthusområdet. 

 

Situationen för det fria kulturlivet och kulturscenerna 

riktade mot barn är fortfarande mycket allvarlig. 

Kulturutbudet nu i höst är kraftigt reducerat och om inte 
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nya åtgärder vidtas av majoriteten riskerar fler aktörer att 

gå under och fler teaterscener att avvecklas. 

Konsekvenserna av det kan innebära ett decimerat 

kulturutbud framförallt för barn under en lång tid framöver.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande 

Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) 

och Marie Grundström (MP). 

 

Reservation 

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä m.fl. 

(S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Ersättaryttrande 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i förslag till beslut 

från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä 

m.fl. (S). 

 

 

  


